Cấp ủy,
chính quyền các cấp tăng cường lãnh
đạo, chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ trên
lĩnh vực công tác nội chính; công tác đấu
tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã
hội, giữ gìn trật tự an toàn xã hội được
tăng cường từ tỉnh đến cơ sở, điều tra
khám phá án đạt 94,64%; lực lượng Công
an phối hợp triển khai thực hiện hiệu quả
đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm,
bảo vệ an toàn tuyệt đối trước, trong và
sau tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;
công tác giao quân đạt chỉ tiêu 1.402 quân
nhân (đạt 100%); công tác tập huấn, huấn
luyện các lực lượng thường trực, dân
quân tự vệ, dự bị động viên được triển
khai thực hiện tốt.

Công tác tiếp công dân, giải quyết
khiếu nại, tố cáo được tập trung thực